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Powłoka zawierająca lek ogranicza „reakcję
typu ciała obcego” na implanty

Niepożądaną reakcję układu odpornościowego na wszczepiane pacjentom implanty można
ograniczyć dzięki silikonowej powłoce, zawierającej lek przeciwzapalny - informuje pismo
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"Proceedings of the National Academy of Sciences" (PNAS).

Różnego rodzaju wszczepialne elektroniczne urządzenia medyczne są szeroko stosowane już teraz,
a przyszłości powinny znaleźć jeszcze więcej zastosowań - na przykład jako elektryczne stymulatory
neuronów u pacjentów po urazach kręgosłupa. Jednak obecnie stosowanie wszczepialnych
elektronicznych urządzeń medycznych, takich jak rozruszniki serca czy implanty ślimakowe,
utrudnia tak zwana „reakcja typu ciała obcego", u której podłoża leży reakcja zapalna. Jako pierwsze
atakują komórki odpornościowe znane jako makrofagi, próbując zniszczyć urządzenie. Kolejny etap
to długoterminowa reakcja, także koordynowana przez makrofagi. Prowadzi ona do powstania
szczelnej kolagenowej otoczki wokół implantu. Taka otoczka oddziela implant od otoczenia
i uniemożliwia stymulację elektryczną układu nerwowego.

Zespół kierowany przez naukowców z University of Cambridge wykazał w badaniu na myszach, że
reakcję typu ciała obcego można radykalnie zmniejszyć, wprowadzając lek przeciwzapalny do
silikonowej powłoki wokół implantu.

Autorzy badań wszczepili myszom urządzenie elektroniczne, aby zrekompensować uszkodzenie
nerwu kulszowego i porównali reakcję w otaczającej tkance z odpowiedzią u myszy, które nie
otrzymały implantu. Badacze wykorzystali nie tylko zwykłe myszy, ale także zwierzęta, których geny
kontrolujące reakcję zapalną zostały „wyłączone”, zapobiegając reakcji. W rezultacie udało się
zaobserwować szczegóły reakcji zapalnej organizmu na ciało obce i zidentyfikować zaangażowane
w nią geny. Jak się okazało, kluczową rolę odgrywa cząsteczka znana jako NLRP3.

Aby zahamować aktywność NLRP3, naukowcy dodali do powłoki, jaką pokryli implant, małą
cząsteczkę znaną jako MCC950 i przetestowali jej działanie na myszach. Zastosowany dodatek
zapobiegł reakcji na ciało obce nie zakłócając regeneracji tkanek (dla porównania podawanie
deksametazonu także zapobiega reakcji na ciało obce, ale jednocześnie blokuje regenerację
nerwów).

Inhibitory (substancje hamujące działanie) NLRP3 są opracowywane do wielu zastosowań
klinicznych, w tym leczenia chorób zapalnych, nowotworów, posocznicy, choroby Alzheimera
i choroby Parkinsona. Są już testowane w badaniach klinicznych pod kątem określonych schorzeń.

Jak wskazują autorzy badania, połączenie tego rodzaju leków z odpowiednimi materiałami i bardziej
miękkimi powłokami może zmienić życie osób, które potrzebują długo działających implantów, aby
przezwyciężyć poważną niepełnosprawność lub chorobę, szczególnie jeśli chodzi o neuroprotetykę,
czyli protetykę łączącą się z układem nerwowym.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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